Victron Energy B.V. | De Paal 35 | 1351 JG Almere | Niederlande
Allgemeine Telefonnummer: +31 (0)36 535 97 00 | E-Mail: sales@victronenergy.com
_
Einen neue AGM Batterie: die AGM Super Cycle Batterie
Ein wahrhaft innovative Batterie
Die AGM Super Cycle Batterien sind das Ergebnis der neusten Entwicklungen auf dem Gebiet der Elektrochemie von Batterien.

Technische Daten
Artikelnummer V Ah C5
(10,8V)
Ah C10
(10,8V)
Ah C20
(10,8V)
LxBxH
mm
Gewicht
kg
CCA
bei 0°F
RES KAP
bei 80°F Anschlüsse
BAT412015080 12 13 14 15 151 x 100 x 103 4,1
  Faston
BAT412025081 12 22 24 25 181 x 77 x 175 6,5   M5 Einsatz
BAT412038081 12 34 36 38 267 x 77 x 175 9,5   M5 Einsatz
BAT412060081 12 52 56 60 224 x 135 x  178 14 300 90 M5 Einsatz
BAT412110081 12 82 90 100 260 x 168 x 215 26 500 170 M6 Einsatz
BAT412112081 12 105 114 125 330 x 171 x 214 33 550 220 M8 Einsatz
BAT412117081 12 145 153 170 336 x 172 x 280 45 600 290 M8 Einsatz
BAT412123081 12 200 210 230 532 x 207 x 226 57 700 400 M8 Einsatz
Lebenszyklus
≥ 300    Zyklen bei 100 % Tiefenentladung  (Entladung auf 10,8 V mit I = 0,2C₂₀, danach für ca. 2 Stunden im entladenen Zustand
belassen und dann wieder mit I = 0,2 C₂₀ aufgeladen.)
≥ 700    Zyklen bei 60 %   Tiefenentladung  (drei Stunden lang Entladung mit I = 0,2C₂₀, sofortiges Wiederaufladen mit I = 0,2C₂₀)